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 می توانید خاطرات تقابل با پله را بازگو کنید؟
تنها چیزی که به خاطر مــی آورم شلوغی و ازدحــام مردم 
برای دیدن ستاره ای به نام پله و البته هیجان خودمان 

در دیــدار با بزرگ ترین ستاره های برزیلی بود که البته 
پله در صدر آنها قرار داشت. دیدار هیجان انگیزی بود 
 و هرگز آن را فراموش نمی کنم. این را هم باید بگویم 

بــر خــاف آنچه کــه در تمام ایــن ســال هــا گفته اند من 
هرگز مامور رو در روی پله نبودم. او مهاجم بود و من 
هــافــبــک. نــمــی دانــم چــرا بعد از ایــن همه ســال هنوز 
ــامـــور مــهــار  مــی گــویــنــد مـــن مـ
او بــــــودم. اصــــا ایــنــطــور 

ــران آمـــد و یک  ــ ــه ای ــر حـــال ســانــتــوس ب ــه ه نــیــســت. ب
مسابقه خیلی دیدنی هم با آنها برگزار کردیم. 

ــراری. پله برترین بازیکن  ــک ــدت ت  یــک ســـوال بــه ش
تاریخ فوتبال جهان است؟

بله. خیلی ها می گویند او برترین در جهان است و برخی 
نظر دیگری دارند. اما به نظر من هم او برترین بازیکن 

تاریخ است. 
 چــرا دیگر پــای ستاره هایی بــزرگ و اســطــوره ای مثل 

پله در فوتبال ایران باز نمی شود؟
ــد بـــه خــیــلــی پیش  ــای ــرای بـــررســـی شـــرایـــط مـــوجـــود ب ــ ب
برگردیم، یعنی دهه 60. شما یادتان نمی آید اما با هفت، 
هشت سال تعطیلی فوتبال به دلیل جنگ تحمیلی 
ــاره روی  ــه رو بــودیــم. بعد از آن هــم کــه فوتبال دوبـ روبـ
غلتک افتاد کمتر شاهد چنین اتفاقی بودیم که یک 
تیم بزرگ با بازیکنان درجه یک و مشهور خود به ایران 
بیاید. البته در این میان استثناهایی مثل بایرن مونیخ 
هم وجود داشت ولی به هر حال چیزی که مشخص به 
نظر می رسد ایــن اســت که پــول نقش اساسی را ایفا 
می کند. اگر پول خوب بدهید بهترین ستاره ها و تیم ها 
به ایران می آیند. اما خب، می دانیم که مدیران فوتبالی 

ما از این پول ها ندارند. 

 تیم ملی در شرق آسیا به سر می برد و پله افسانه ای در تهران، سانتوس برابر تیم 

حمیدرضا صدر

تاریخ نگار فوتبال

منتخبی از تهران. بازی با پله آغاز و با او هم تمام می شود، گل اول و آخر را می زند. در 
نبردی که تمام گل ها در نیمه اول به ثمر می رســـــــند، نمایشی که از دقیقه  یک با 

گل میرزاحســـــــن درون دروازه ســـــــانتوس آغاز می شـــــــود. پله 3 گل می زند  و 
سانتوس  5 بر یک برنده می شود. با گل باران کردن دروازه کیوان نیک نفس که 
در هشت دقیقه پایانی نیمه اول چهار گل دریافت کرده.  حضور سه روزه پله در 
تهران غوغایی بر پا خواهد کرد. قصه زندگی پسرک محله های فقیرنشین نقل 

زبان ها می شود. استعداد غریزی اش را در زمین های خاکی با آب و تاب تعریف 
می کنند. حکایت دریبل ها، شوت ها و ضربه های برگردانش را. می گویند توپ او را دوست دارد و 

او هم عاشـــــــق توپ اســـــــت. در ســـــــانتوس و در تیم ملی برزیل بیش از هزار گل زده.  
 هیاهوگـــــــران درآن روز و دو روز بعد با پله عکس ها خواهنـــــــد گرفت. امضاها. 

از او ستایش خواهند کرد. در آغوشش خواهند کشید.  به او خواهند گفت 
نام باشگاه »دیهیم« را به »پله« تغییر داده اند... پله خواهد پرسید چرا تیم 
منتخب تان پنج گل دریافت کرد؟ همه خواهند گفت تیم اصلی ایران در 

سفر به سر می برد، و پله خواهد پرسید مگر شما فقط یک تیم دارید؟

 او عاشق توپ است

وحید امیری، احمد نوراللهی و محمدحســـــــین کنعانی زادگان ســـــــه بازیکنی هســـــــتند که شـــــــایعات زیادی درباره جدایی شان از 
ح اســـــــت. رســـــــانه های قطری که از حضور قطعی احمد و کنعانی زادگان در لیگ این کشور خبر داده اند. حالا خبر  پرسپولیس مطر
رسیده باشگاه پرســـــــپولیس قصد دارد بعد از دربی با این سه بازیکن به صورت جداگانه جلســـــــاتی برگزار کند. این به درخواست 

یحیی گل محمدی بوده. سرمربی قرمزها نگران فصل بعد است. با جدایی ستاره ها قطعا تیم او به مشکل می خورد. 

، دروازه بان بلژیکی و 21 ساله  باشگاه آنتورپ برای تقویت خط دروازه اش در نقل وانتقال های تابستانی، میله اسویار
ح پرتغالی  بنفیکای پرتغال را مدنظر دارد. اسویار ســـــــال 2017 به بنفیکا پیوســـــــت و یک فصل دیگر با این تیم مطر
قرارداد دارد. این در حالی است که بیرانوند در ســـــــال جام جهانی تاکید دارد که باید بازی کند اما با این شرایط بعید به 

نظر می رسد علیرضا فصل آینده هم در باشگاه بلژیکی باقی بماند. 

مذاکرات مهم پرسپولیس با سه ستارهبیرانوند به دنبال تیم جدید!

نصرا... عبداللهی از مسابقه بزرگ با سانتوس 15 اردیبهشت 1351می گوید

پله و عمو نصی؛  49 سال بعد

چهارشـــنبه  15 اردیبهشـــت 1400  شماره 5930

: قهرمانی و هت تریک شگفت انگیزه! سردار
ســـــــردار آزمـــــــون مهاجم تیم ملـــــــی بالای 
ابرهاست. او با زنیت هت تریک قهرمانی 
کرد و برای دومین ســـــــال متوالی شانس 
زیادی بـــــــرای آقای گلـــــــی دارد. او دو هفته 
مانده به پایان رقابت های لیگ روســـــــیه، 
بـــــــا 19 گل زده در صـــــــدر جـــــــدول گلزنان 
 لیـــــــگ روســـــــیه قـــــــرار دارد. نزدیک ترین 
تعقیب کننده سردار آرتم ژیوبا همبازی اش 

در زنیت است که سه گل کمتر زده. با روحیه ای که سردار دارد بعید به نظر می رسد آرتم 
شانس این را داشته باشد در دو هفته باقی مانده سردار را بگیرد. دو بازی باقی مانده 

زنیت با تیم های اوفا و تامبوف است که هر دو طعم گلزنی سردار را چشیده اند. 
در بازی اخیر زنیت مقابل لکوموتیو مسکو، مهاجم ایرانی آتش بازی راه انداخت. او 
موفق شـــــــد هت تریک کند و نقش اول قهرمانی تیمش باشد. بعد از بازی آمارهایی 
که از سردار در طول فصل منتشر شد همگی نشان می داد او برترین مهاجم در بین 
مهاجم هاست؛ چه از نظر موقعیت ســـــــازی و چه از نظر میانگین گلزنی. بعد از این 
بازی سردار در حالی که ذوق زده بود و از شادی در پوست خود نمی گنجید، به دوربین 

باشگاه زنیت گفت: »قهرمانی و هت تریک من. این شگفت انگیزه. این رویائیه.« 
او به دوربین های تلویزیونی هم گفت: »احســـــــاس سومین قهرمانی متوالی زنیت 
عالی است. صادقانه بگویم تاکنون چنین فضایی را تجربه نکرده  بودم. در دو بازی 
باقی مانده فصل به عنوان قهرمان بـــــــازی خواهیم کرد. این بهترین فصل حضورم 
در زنیت بود. ما در قهرمانی هت تریک کردیم، زیرا همـــــــه تمرکز بازیکنان در بازی با 
لکوموتیو مســـــــکو روی پیروزی بود. کار ســـــــختی را در لیگ قهرمانان اروپا پیش رو 

داریم و باید خوب کار کنیم.«
البته برای ســـــــردار در روســـــــیه دیگر واژه رویایی وجود ندارد. او آقای گل شده و به 
قهرمانی چندبار رسیده. حتی موفق شده در لیگ قهرمانان هم با پیراهن تیم های 
روسی خوش بدرخشـــــــد. خیلی ها تصور می کنند بازی با اوفا و تامبوف دو بازی آخر 
آزمون در لیگ روسیه است. این بازیکن پیشنهادهای خوبی دارد و باشگاه زنیت 
هم بعید است بتواند مقابل این پیشنهادها مقاومت کند. آنها برای جذب سردار 
10 میلیون دلار هزینه کردند و حالا می خواهنـــــــد با چیزی حدود 25 میلیون یورو این 
بازیکن را به فروش برســـــــانند. این یعنی یک معامله دو سر برد. آزمون در طول سه 
فصل گذشته عملکرد فوق العاده ای برای زنیت داشت و برای خود پیشنهادهای 
 خوبی دســـــــت و پا کرد. باشگاه روســـــــی هم نه تنها هزینه خرید و دستمزد سردار را 
در آورده که حالا با فـــــــروش او می تواند پول زیادی به جیب بزند. اکثر کارشناســـــــان 
روسی هم بعد از درخشـــــــش ســـــــردار در فصل جاری تاکید کرده اند او می تواند به 

باشگاه بزرگتری نقل مکان کند.

آزمون، دوباره گل کاشت

 هیچ فرقی نداشت، نیم قرن پیش هم که یک ستاره به تهران می آمد مردم به فرودگاه می ریختند و فریاد می کشیدند. حالا تصور کنید این ستاره چه کسی بود؟
هیلدا حسینی خواه 

ورزش 

49 سال پیش در چنین روزی »سلطان« به تهران آمده بود، سلطانی مشهور و تکنیکی به نام ادسون آرانتس دو ناسیمنتو ملقب به پله. مروارید سیاه دنیای 
فوتبال این روزها روی ویلچر می نشیند و حال و روز غم انگیزی دارد اما آن روزها و حتی تا ســـــــال های بعد از آن دردانه فوتبال جهان بود. مردی که در 17 سالگی 
و در جام جهانی سوئد نتایج تیم ملی کشـــــــورش را با تلفن و تلگراف به پدرش خبر می داد،  49 سال پیش به همراه تیم سانتوس به ایران آمد تا مقابل تیمی به 
نام منتخب تهران قرار بگیرد.   سانتوس برای یک سفر سه روزه به تهران آمده بود و در این سه روز مقابل منتخب تهران هم به میدان رفت.  کیوان نیک نفس 
درون دروازه قرار گرفت و حسن حبیبی و مهدی لواسانی در قلب دفاع بودند. عزت جان ملکی و مسعود معینی مدافعان کناری و همایون شاهرخی، نصرا... عبدالهی )رودرروی پله( و 
اصغر ادیبی در خط میانی قرار گرفتند. حسین باباخانلو، غلام وفاخواه و پرویز میرزا حســـــــن نیز در خط حمله به میدان رفتند.  49 سال گذشته و نصرا... عبدالهی که آن زمان  مقابل پله 

بود اکنون »عمو نصی« آبی هاست. هر چند پله اکنون بیمار و ناخوش احوال است اما خوشبختانه عمو نصی فوتبال سالم است و پرنشاط.  با او درباره آن مسابقه همکلام شدیم.


